
Uchwała Nr XVIII.131.2020 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 28 maja 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Baruchowo na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 242, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 
             
      

§ 1. 1.    W uchwale Nr XIV.99.2019 Rady Gminy Baruchowo z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Baruchowo na rok 2020 (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 7281 z późn. 
zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Dochody budżetowe ulegają zmianie z kwoty 19.699.551,28 zł na kwotę 19.896.477,28 zł, wg załącznika 
nr 1; 

2) Wydatki budżetowe ulegają zmianie z kwoty 20.938.551,28 zł na kwotę 21.135.477,28 zł, wg załącznika 
nr 2, w tym wydatki majątkowe 4.861.520,00 zł; 

3) Deficyt budżetu wynosi 1.239.000 zł; 

4) § 5 otrzymuje brzmienie "Deficyt budżetu wynosi 1.239.000 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z kredytów/pożyczek w kwocie 795.324 zł wolnymi środkami w kwocie 443.676 zł "; 

5) § 6 otrzymuje brzmienie "Łączną kwotę przychodów budżetu planuje się w wysokości 1.915.856 zł oraz 
łączną kwotę rozchodów budżetu w wysokości 676.856 zł", zgodnie z załącznikiem nr 6.  

2. Zmienia się załącznik nr 1, 2, 6 do uchwały, o której mowa w ust. 1 w ten sposób, że nadaje im się 
brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1, 2, 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 28 maja 2020 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.     

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Jarosław Komorek 

 
1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. 

poz. 284, poz. 374, poz. 568 i poz. 695 
2) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 157, poz. 783, poz. 765, 

poz. 837, poz. 1026, poz. 1530, poz. 1553, poz. 1875, poz. 2118, poz. 2220, poz. 2256 i poz. 2663 

Id: 6FA32FCC-52F7-4B1A-88BA-6E6F477A8AB0. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

710 Działalność usługowa 0,00 3 600,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 0,00 3 600,00

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 3 600,00

brak zadania dochody UG 0,00 3 600,00

801 Oświata i wychowanie 389 888,00 519 888,00

Szkoły podstawowe 0,00 100 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 93 084,00

Zdalna szkoła 0,00 38 084,00

Zdalna szkoła + 0,00 55 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

0,00 6 916,00

Zdalna szkoła 0,00 6 916,00

Pozostała działalność 255 568,00 285 568,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 30 000,00

brak zadania dochody UG 0,00 30 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 946 301,00 1 009 627,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 140 000,00 177 400,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 37 400,00

brak zadania dochody UG 0,00 37 400,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 54 900,00 80 826,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

54 900,00 80 826,00

90026

2460

DOCHODY BUDŻETOWE
Paragraf Zmiana

3 600,00

3 600,00

3 600,00

3 600,00

130 000,00

100 000,00

93 084,00

38 084,00

55 000,00

6 916,00

6 916,00

30 000,00

30 000,000960

30 000,00

63 326,00

37 400,00

0940 37 400,00

37 400,00

25 926,00

25 926,00

Rozdział

71004

2440

2057

2059

80101

80195

90001

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII.131.2020

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 28 maja 2020 r.

Id: 6FA32FCC-52F7-4B1A-88BA-6E6F477A8AB0. Podpisany Strona 1



dotacja NFOŚiGW- folia 0,00 25 926,00

19 699 551,28 19 896 477,28Razem:

25 926,00

196 926,00

Id: 6FA32FCC-52F7-4B1A-88BA-6E6F477A8AB0. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Gospodarka mieszkaniowa 860 534,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 165 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

brak zadania UG 30 000,00

Zakup usług remontowych 25 000,00

brak zadania UG 25 000,00

Administracja publiczna 2 589 371,06

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 779 300,00

Podróże służbowe krajowe 15 000,00

brak zadania UG 15 000,00

Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

15 000,00

brak zadania UG 15 000,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

13 000,00

brak zadania UG 13 000,00

Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 417 480,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 

8 000,00

brak zadania UG 8 000,00

Oświata i wychowanie 4 723 508,00

Szkoły podstawowe 2 647 202,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 47 500,00

brak zadania UG 45 000,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

Zdalna szkoła +  wydatki 0,00

zdalna szkoła- wydatki 0,00

Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

zdalna szkoła- wydatki 0,00

Pozostała działalność 442 464,00

Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00

brak zadania UG 2 000,00

80195

-45 000,00

-45 000,00

93 084,00

55 000,00

38 084,00

6 916,00

6 916,00

30 000,00

-500,00

-500,00

4249

4210

472 464,00

1 500,00

1 500,00

Po zmianieRozdział Paragraf Zmiana

WYDATKI  BUDŻETOWE

148 390,00

Dział

700

70005

4210

4270

-16 610,00 843 924,00

-16 610,00

-10 000,00 20 000,00

-10 000,00 20 000,00

18 390,00

18 390,00

2 575 194,06

1 767 123,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

750

75023

75085

80101

-6 610,00

-5 000,00

-14 177,00

-6 610,00

-12 177,00

-5 000,00

-5 000,00

-5 000,00

-2 177,00

-2 177,00

-2 000,00

-2 000,00

-2 000,00

85 000,00

55 000,00

4500

4410

4700

4700

4240

4247

10 000,00

10 823,00

10 823,00

415 480,00

6 000,00

6 000,00

4 808 508,00

2 702 202,00

2 500,00

0,00

93 084,00

55 000,00

38 084,00

6 916,00

6 916,00

801

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII.131.2020

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 28 maja 2020 r.

Id: 6FA32FCC-52F7-4B1A-88BA-6E6F477A8AB0. Podpisany Strona 1



Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00

brak zadania UG 0,00

Ochrona zdrowia 55 000,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 48 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00

brak zadania UG 5 000,00

Zakup usług pozostałych 23 600,00

brak zadania UG 23 600,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 140 191,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 555 000,00

Zakup energii 250 000,00

brak zadania UG 250 000,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 54 900,00

Zakup usług pozostałych 54 900,00

odpady z folii.. 0,00

20 938 551,28

100 000,00

40 177,00

100 000,00

2 536,00

-30 000,00

-30 000,00

-30 000,00

32 536,00

32 536,00

32 536,00

851

900

90015

90026

4260

4300 87 436,00

87 436,00

32 536,00

Razem: 196 926,00 21 135 477,28

85154

30 500,00

30 500,00

140 177,00

140 177,00

40 177,00

4240

4210

4300

30 500,00

30 500,00

195 177,00

188 677,00

45 177,00

45 177,00

123 600,00

123 600,00

2 142 727,00

525 000,00

220 000,00

220 000,00

Id: 6FA32FCC-52F7-4B1A-88BA-6E6F477A8AB0. Podpisany Strona 2



Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na
rynku krajowym

952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

2 795 324,00

Rozchody ogółem: 676 856,00

1 676 856,00

1 4

Przychody ogółem: 1 915 856,00

1 1 120 532,00

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.

Lp.
Kwota

w złotych

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVIII.131.2020

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 28 maja 2020 r.

Id: 6FA32FCC-52F7-4B1A-88BA-6E6F477A8AB0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmniejszono plan dochodów i wydatków o kwotę 196.926 zł. Zgodnie z podpisana umową
o powierzenie grantu nr 12/PWR/GR/2019 w dniu 21 marca 2019 pomiędzy Gminą Baruchowo a Fundacją
Kultury Przestrzeni "Zobaczyć na nowo" gmina otrzyma kwotę 18.000,00 zł na realizacje procesu
konsultacji w ramach projektu Rozwinięcie zasobów ludzkich i rzeczowych do prowadzenia procesu
pogłębionych konsultacji i monitoringu społecznego w obszarze zagospodarowania i planowania
przestrzennego w 20 gminach z terenu całej Polski. Kwotę dotacji w wysokości 14.400 zł otrzymano
w roku 2019 natomiast kwotę w wysokości 3.600 zł Gmina otrzyma w roku 2020. Dotację wprowadzono
w rozdziale 71004 paragraf 2440 .

Wprowadzono do budżetu w rozdziale 80101  kwotę w wysokości 100.000 zł z tytułu dofinansowania
zakupu komputerów w ramach programu operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. Za otrzymane
środki finansowe gmina zakupi komputery dla uczniów i nauczycieli w ramach programu zdalna szkoła.
Wprowadzono do budżetu kwotę 30.000 zł w rozdziale 80195 par 0960 jako darowiznę otrzymaną na zakup
komputerów. W rozdziale 90001 par 0940 zwiększono plan o kwotę 37.400 zł tytułem zwrotu VAT z lat
ubiegłych. Na podstawie podpisanej umowy z NFOŚiGW zwiększono plan dochodów o kwotę 25.926 zł
tytułem dofinansowania przedsięwzięcia pn "Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do
owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag".

W zakresie planu wydatków w rozdziale 70005 zmniejszono plan o kwotę 16.610 zł w rozdziale
75023 o kwotę 12.177 zł, w rozdziale 75085 o kwotę 2.000 zł, w rozdziale 90015 o kwotę 30.000 zł.
Jednocześnie zwiększono plan wydatków w rozdziale 85154 - przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę
140.177 zł jako niewykorzystane środki z lat ubiegłych. W rozdziale 80101 zwiększono plan wydatków
o kwotę 55.000 zł na zakup komputerów do zdalnej nauki. W rozdziale 80195 zwiększono plan wydatków
o kwotę 30.000 zł na zakup komputerów do zdalnej nauki. Wprowadzono do budżetu w planie wydatków
kwotę 32.536 zł na zadanie związane z  usuwaniem odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania
balotów.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 6FA32FCC-52F7-4B1A-88BA-6E6F477A8AB0. Podpisany Strona 1




